

**Oświadczenie złożone
przez senatora Władysława Ortyła
na 35. posiedzeniu Senatu
w dniu 1 lipca 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Szanowny Panie Ministrze!

Zwracam się do Pana w kolejnym oświadczeniu senatorskim w sprawie sytuacji w przedsiębiorstwie PKP Cargo, a w szczególności w podkarpackim zakładzie tej spółki w Przemysłu.

Analizując odpowiedź Pana Ministra na moją interpelację z dnia 26 lutego 2009 r. oraz sygnalizowane koncepcje w spółce, można odnieść wrażenie, iż ministerstwo oraz PKP SA nie sprawują właściwego nadzoru merytorycznego ani właścicielskiego nad działaniami tej spółki.

Fragmencie odpowiedzi Pana Ministra na moją interpelację z dnia 26 lutego bieżącego roku informuje, iż: „Obecnie w PKP Cargo SA oszacowywane są nadwyżki zatrudnienia w wymiarze całej Spółki i zostaną one zróżnicowane adekwatnie do warunków miejscowych dla każdego zakładu i konkretnych lokalizacji, w szczegółowych programach naprawczych opracowanych dla każdego z nich”.

W dniu 15 czerwca bieżącego roku w Stalowej Woli odbyło się drugie spotkanie zorganizowane przez przedstawicieli Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, Związek Zawodowy Maszynistów Kolejowych w Polsce i Związek Zawodowy Kolejarzy.

Panie Ministrze, do dnia tego spotkania związkowi zawodowym, a co za tym idzie – pracownikom PKP Cargo, nie zostały przekazane żadne wiążące informacje dotyczące restrukturyzacji i zwolnień pracowni-
czych. Mam poważną obawę, czy działania naprawcze mimo trudniejszej sytuacji w spółce są w ogóle podejmowane i czy zostaną podjęte na czas. Chyba że chodzi o tanią prywatyzację, o przygotowaniach do której Pan Minister wspomina w odpowiedzi na moją interpelację. Ponadto przekazywane na spotkaniu informacje pozwalają domniemywać, iż potencjalne działania idą także w kierunku odwrotnym niż informacja Pana Ministra i nie będą uwzględniały na przykład dużego obłożenia pracą w oddziale spółki w Rozwadowie.

Na spotkaniu tym, mimo przesłanych wcześniej zaproszeń, nie zjawił się nikt z przedstawicieli kierownictwa spółki. Uczestnikami spotkania, oprócz przedstawicieli związków zawodowych, było trzech parlamentarzystów, przedstawiciel wojewody podkarpackiego oraz starosta.

W związku z tym jeszcze raz pozwalam sobie wyrazić moje głębokie zaniepokojenie losem zarówno pracowników spółki PKP Cargo, jak i samej spółki, a także bardzo proszę Pana Ministra o wyjaśnienie tej sytuacji i reakcję oraz działania stosowne do Pańskich uprawnień i obowiązków.

Z poważaniem
Władysław Ortył